
ev. č. FN Ostrava: 15/0VZ/20/210-K 

Kupní smlouva na dodávky diagnostických zdravotních 

prostředků 

I. 

Smluvní strany 

Obchodní jméno/název Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 

DIČ: 

zastoupen: 

bankovní spoj ení: 

čís l o účtu: 

(dále jen „Kupující") 

a 

AUMED, a.s. 

se sídlem: 

I Č: 

D IČ: 

bankovní spojení: 

čís lo účtu: 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č . j . OP-054-25.11.90 

00843989. 

CZ00843989 

MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, řed itelem 

Česká národní banka 

66332761/0710 

Komořanská 326/63, Modřany, 143 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městs ké ho soudu v Praze 

pod sp. zn. B 12494 

28171985 

CZ28171985 

RB 

5011261313/5500 

zastoupena: Juraj Vronka, č len představenstva 

(dále jen „Prodávající") 

uzavřely dnešního dne v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občans ký 

zákoník, ve zně ní pozdějších předpisů (dále j en „občanský zákoník") tuto kupní smlouvu (dále jen 

,,Sm louva") . 

Str. 1 



ev. č. FN Ostrava: 15/0VZ/20/210-K 

li. 

Předmět smlouvy 
l. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat zboží a převést na něj vlastnické právo a Kupující se 

zavazuje od Prodávajícího zboží odebrat a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, a to vše na 
základě podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2. Předmětem plnění dle této Smlouvy je dodávka 1035 ks testů ( 23 kitů ) pro diagnostiku 
přítomnosti virové RNA AUMED test RT-LAMP Assay SARS-CoV-2 (dále jen ,,Zboží"). Toto Zboží 
je určeno jako vzorek k provedení srovnávacího testování na COVID-19. 

3. Součástí předmětu plnění je rovněž: 
a) dodání uživatelské dokumentace (návody pro použití Zboží) v českém jazyce (v listinné 

podobě na oba lu Zboží), 
b) dodání prohlášení o shodě, 
c) poskytnutí konzultace k použití Zboží v případě potřeby; kontaktní údaje pro poskytnutí 

konzultace: 
d) proškolení zaměstnanců Kupujícího v místě předání Zboží na základě žádosti Kupujícího. 

4. Prodávající prohlašuje, že prodávané Zboží splňuje požadavky stanovené pro Zboží tohoto 
druhu v české republice včetně požadavků na naklád.ání s takovým Zbožím ze strany 
Prodávajícího a Zboží úspěšně absolvovalo Hodnocení funkční způsobi l osti IVD v Ústavu 

molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci k datu 29. 
9. 2020. 

Ill. 

Místo a způsob dodání Zboží 

l. Prodávající dodá zboží do 2 dnů ode dne uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 
2. Prodávající dodá zboží do skladu Oddělení zásobování v sídle Kupujícího na své náklady. 

Prodávající je povinen zajistit přepravu dodávaného zboží způsobem vylučujícím jakékoliv jeho 

poškození nebo znehodnocení. 
3. K převzetí Zboží dochází okamžikem dodání Zboží do místa dodání, tímto okamžikem přechází 

na Kupujícího nebezpečí škody na Zboží. 
4. Převzetí Zboží je Kupující povinen potvrdit otiskem razítka a podpisem dodacího listu osobou 

k tomu oprávněnou. Potvrzením dodacího listu Kupující potvrzuje, že Zboží bylo dodáno 
v množství a druhu uvedeném na dodacím listu. 

5. Okamžikem převzetí Zboží přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému Zboží. 
6. Kupující je povinen Zboží při převzetí prohlédnout. Zjevné vady (zejména množstevní) je 

Kupující povinen Prodávajícímu oznámit ihned při převzetí a vyznačit je na dodacím listu. Vady 
skryté je Kupující povinen Prodávajícímu písemně oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději 
však do konce záruční doby. 

IV. 

Odpovědnost prodávajícího za vady Zboží, záruka 

1. Prodávající poskytuje na Zboží záruku v rozsahu expirační l hůty uvedené na obalu Zboží. 
Minimální doba expirace dodávaného Zboží bude činit 3 měsíce. Změna délky doby expirace je 
možná pouze se souhlasem Kupujícího. 

2. Zjevné vady Zboží, tedy vady, které lze zjistit již při převzetí Zboží Kupujícím, musí Kupující 
uplatnit způsobem dle čl. Il l odst. 5 Smlouvy, případně též telefonicky, faxem nebo 
elektronickou poštou na adresu Prodávajícího -

Str. 2 



ev. č. FN Ostrava: 15/0VZ/20/210-K 

3 . V případě, že je dodáno menší množství Zboží než to, které je uvedeno na dodacím listu, má 

Kupující právo na doplnění chybějícího množství. 
4. Při nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti Zboží bude reklamace zajištěna dodáním 

Zboží bez vad ve lhůtě 24 hodin od doručení reklamace Prodávajícímu. 
5. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad př ís lu šn á ustanovení občanského 

zákoníku. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. Prodávající a Kupující se dohodli, že kupní cena Zboží uvedeného v článku li. této Smlouvy je 

celkem 390,- Kč bez DPH za jeden test. Tato cena je nejvýše p řípustná a zahrnuje veškeré 

náklady Prodávajícího (včetně balení, dopravy do místa plnění, poji štění zásilky a cla). 
2. Ke kupní ceně bez DPH bude přičtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 

úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
3. Prodávající se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu). Faktu ra 

musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty a číslo smlouvy prodávajícího a kupujícího. Př í lohou faktury musí být kopie 

potvrzeného dodacího li stu. 
4. Prodávající vystaví fakturu bez zbytečn é ho odkladu po dodání Zboží a doručí ji elektroni cky na 

e-mailovou adresu Kupujícího efakturace2@fno.cz s označením č ísla sm louvy Kupujícího. 

Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení Kupujícímu. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou stanovené ná lež itosti 
nebo přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle tét o Smlouvy, je Kupuj ící 
oprávněn vrátit ji Prodávajícímu ve lhůtě sp latnosti k opravě nebo doplnění V takovém př ípadě 

se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet do ručením opravené nebo 

doplněné faktury. 
6. Veškeré platby budou uskutečněny převodem na účet uvedený v zá hlaví této smlouvy. 
7. Kupující je povinen hradit faktury vystavené Prodávajícím pouze na bankovní účty 

Prodávajícího, které j sou správcem daně zveřejněny způsobem umožňuj ícím dálkový přístup. 

V přípa dě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, za platí Kupující pouze zá klad daně 

a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslu šného účtu v registru plátců a identifi kovaných osob. 

Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. Přís l ušná 

výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě příslušnému 

správci daně . 

VI. 

Sankce 

1. V případě prodlení s uhrazením faktury se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 
2. V případě prodlení s dodáním Zboží se Prodávající zavazuje uhrad it kupuj ícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,5% z ceny nedodaného Zboží za každý den prodlení. 
3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí druhá smluvní strana ved le škody, která jí vznikne 

porušením pov inností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 
4. Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nevylučuje nárok smluvní st rany na náhradu 

škody či újmy, j akož ani nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splni t své závazky. 

Str. 3 



ev. č. FN Ostrava: 15/0VZ/20/210-K 

VII . 

Závěrečná ustanovení 

1. Poh ledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
2. Tato Smlouva představu je úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Veškeré 

změny a doplňky této Smlouvy je možné činit písemně, a to formou dodatků číslovaných ve 
vzestupné řadě . 

3. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 

a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
4. Na Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

v platném znění, Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich 
změn a dodatků, s výjimkou údajů, které se neuveřejňují. 

S. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a úč i nnosti nejdříve dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vů le, určitě, vážně a srozum itelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

V Praze dne 8.10.2020 

Prodávající: 

RNDr. Juraj V onka 

Člen předstr enstva 

V Ostravě, dne ................. .. 

Kupující: 

Fakultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

řed ite l 

Str. 4 




